3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                       Девятая                                     сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2019 г.                                                                                                   № 111
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.04.2018 г.                  № 582 «О порядке организации и проведения в Чернянском районе общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной документации»
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, в целях совершенствования организации  и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Чернянском районе Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.04.2018 г. № 582 «О порядке организации и проведения в Чернянском районе общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной документации» следующие изменения:

1.1. часть 9 Порядка организации и проведения в Чернянском районе
 общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам
градостроительной документации изложить в следующей редакции:
«9. В период размещения в соответствии с частью 7 настоящего Порядка проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях,  и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частями 12, 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта, посредством использования официального сайта или информационных систем или их направления в письменной форме (приложение 2) в адрес рабочей группы по организации и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний. Указанные замечания и предложения могут быть также представлены посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций вынесенных на общественные обсуждения или публичные слушания проектов (приложение 2.1) или в устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний.
Журнал учета посетителей экспозиций вынесенных на общественные обсуждения или публичные слушания проектов хранится в Муниципальном совете Чернянского района и передается на время проведения экспозиции ответственному за проведение экспозиции должностному лицу, определяемому распоряжением председателя о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний.»;
1.2. Порядок организации и проведения в Чернянском районе общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам градостроительной документации  дополнить приложением 2.1 следующего содержания:

«Приложение 2.1
к Порядку организации и проведения
в Чернянском районе общественных
обсуждений и публичных слушаний
по проектам градостроительной
 документации

ФОРМА

Журнал
учета посетителей экспозиций проектов,
вынесенных на  общественные обсуждения или публичные слушания
	№ п/п
	Дата, время внесения данных
	Содержание предложений и (или)  замечаний
	ФИО или наименование организации (для юридических лиц) -
посетителя экспозиции проекта, вынесенного на общественные обсуждения (публичные слушания)
	Адрес места жительства (регистрации) или
место нахождения, адрес (для юридических лиц)

	Подпись

посетителя экспозиции
(с расшифров-кой и указанием должности - для представите-лей юридических лиц)

	…

	                    ».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», разместить в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)), на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района  (раздел «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru)) в установленном порядке.

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                                М.В.Чуб